SED contra est, quòd confessio peccatorum debet esse cum fletu. Dicit enim Aug.\* in lib. de pœnitentia, Omnis ista varietas confitenda est & deslenda. Sed sicut Ambr. † dicit, gratia Dei in baptismo non requirit gemitum neque planctum. Ergo à baptizandis non est requirenda confessio peccatorum.

RESPONDEO dicendum, quòd duplex est peccatorum confessio. Vna quidem interior, quæ fit Deo: & talis confessio peccatorum requiritur ante baptismum, vt scilicet homo sua peccata recogitans, de eis doleat. Non enim potest inchoare nouam vitam, nisi pœniteat eum veteris vitæ, vt dicit Augustinus\* in libro de pœnitentia. Alia verò est confessio peccatorum exterior, quæ fit sacerdoti: & talis confessio non requiritur ante baptismum. Primo quidem, quia talis confessio cum respiciat personam ministrum, pertinet ad pœnitentiæ sacramentum, quod non requiritur ante baptismum: quia est ianua omnium sacramentorum. Secundo, quia confessio exterior, quæ fit sacerdoti, ordinatur ad hoc, quòd sacerdos confitentem absoluat à peccatis, & liget ad opera satisfactoria, quæ baptizatis non sunt imponenda, vt supra dictum est. Nec etiã baptizati indigēt remissione peccatorum per clauas Ecclesiæ, quibus omnia remittuntur per baptismum. Tertio, quia ipsa particularis confessio homini facta, est pœnosa propter verecundiã confitentis: Baptizato autē nulla exterior pœna imponitur. Et idèd à baptizatis non requiritur specialis confessio peccatorum: sed sufficit generalis, quã faciunt, cū secundum ritum Ecclesiæ abrenuntiant Satanae & omnibus

*c. 14. non  
procul à  
prin. to. 4  
& habetur  
de pœnit. d. 5.  
c. 1. ante  
med.  
† ad Ro.  
11. super  
illud sine  
pœn. sunt  
dona Dei  
to. 3.  
ca. 2. non  
procul à  
prin. to.  
9.*

*ar. præc.*

*in gl. or.  
sup. illud  
Exibant,  
vt bapti-  
zarentur  
ab eo.*

pompis eius. Et hoc modo dicit quædā glos. \* Matth. 3. quòd in baptismo Ioannis, exemplum dabatur baptizandis confitendi peccata, & promittendi meliora. Si qui tamen baptizandi, ex deuotione sua peccata confiteri vellent, esset eorum confessio audienda, non ad hoc quòd eis satisfactio imponeretur: sed ad hoc quòd contra peccata consueta eis spiritualis informatio vitæ traderetur.

Ad primū ergo dicendum, quòd in baptismo Ioannis non remittebantur peccata: sed erat baptismus pœnitentiæ. Et idèd conuenienter accedentes ad illud baptisma, confitebantur peccata: vt secundum qualitatem peccatorum, eis pœnitentia determinaretur. Sed baptimus Christi est sine exteriori pœnitentia, vt Ambrosius \* dicit. Vnde non est similis ratio.